2023年７月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤 原 祐 介
（コード：７４４５  東証プライム市場）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 大 友 博 雄

（ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年８月期第３四半期会計期間（2023年３月１日～2023年５月31日）において、下記のとおり特別損失

を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

特別損失の計上

当社は、2023年８月期第３四半期会計期間（2023年３月１日～2023年５月31日）において、閉店を決定した店舗

及び収益性の低下がみられた店舗について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 163 百万円を計

上いたしました。また、固定資産除去損28百万円、閉店した店舗について店舗閉鎖損失6百万円を計上したこと等に

より、当四半期会計期間で計上した特別損失は合計で205百万円となりました。

なお、2023 年８月期第２四半期累計期間までに既に計上しております特別損失を含めた 2023 年８月期第３四半期

累計期間の特別損失は、408百万円となりました。

以 上